Tagesordnung

für die **Sitzung des Stadtrates am Mittwoch, 19. Juli 2023,** 18:00 Uhr, im Sitzungssaal des Interimsrathauses

I. Öffentliche Sitzung

- 1. Neubau Pfarrzentrum und Kindertagesstätte am St.-Josefs-Platz in Niederndorf; Freigabe des neuen Kostenrahmens und Festlegung des städtischen Kostenanteils
- 2. Flächennutzungsplan; Änderung im Abschnitt Nr. 20 "Photovoltaik-Freiflächenanlage westlich von Burgstall"; Änderungsbeschluss
- 3. Flächennutzungsplan; Änderung im Abschnitt Nr. 20 "Photovoltaik-Freiflächenanlage westlich von Burgstall"; Zustimmung zum Vorentwurf
- 4. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 75 "Photovoltaik-Freiflächenanlage westlich von Burgstall"; Aufstellung
- 5. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 75 "Photovoltaik-Freiflächenanlage westlich von Burgstall"; Zustimmung zum Vorentwurf
- 6. Jahresabschluss 2021 der Stadt Herzogenaurach inkl. Stadtentwässerung Herzogenaurach
- 7. Entlastung der Verwaltung für den Jahresabschluss 2021 der Stadt Herzogenaurach inkl. Stadtentwässerung Herzogenaurach
- 8. Ergebnisverwendungsbuchung 2021 der Stadt Herzogenaurach inkl. Stadtentwässerung Herzogenaurach
- 9. Jahresabschluss 2021 der Pfründner-Hospital, Seel- und Siechhausstiftung
- 10. Entlastung für das Haushaltsjahr 2021
- 11. Ergebnisverwendungsbuchung 2021
- 12. Jahresabschluss 2022 der Stadt Herzogenaurach inkl. Stadtentwässerung Herzogenaurach
- 13. Jahresabschluss 2022 der Pfründner-Hospital, Seel- und Siechhausstiftung
- 14. Beteiligungsverwaltung; Stadtwerke Herzogenaurach GmbH & Co. KG; Verlustausgleich des Geschäftsjahres 2022

15.	Antrag der Stadtratsfraktionen der CSU und JU vom 11. Juli 2023; "Klausurtagung de
	Stadtrates zu den Haushaltsberatungen 2024"

16.	Anfrage der	Stadtratsfraktionen	der CSU, SPD und	JU vom 11.	Juli 2023; "Kirchweih 2023"

Herzogenaurach, 12. Juli 2023

Dr. German Hacker Erster Bürgermeister